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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, listopad 25
Teleks nr 611

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

Na terenie województwa legnickiego trwa normalna praca przedsiębiorstw i zakładów. 
Nie notuje się zakłóceń w pracy handlu i komunikacji.

W instancjach partyjnych odbywane są zakładowe i gminne konferencje  
sprawozdawcze. Ich przebieg charakteryzuje się dużym zaangażowaniem delegatów  
i rzeczowością podejmowanych przez nich problemów. W dyskusji na konferencji  
gminnej w Rui dominowały tematy gospodarcze. Dotyczyły m.in. złej organizacji przyjęć 
buraków cukrowych w tegorocznej kampanii, zaopatrzenia rolnictwa w podstawowe materiały 
budowlane, ocieplaną odzież, buty gumowe i in.

Delegaci sygnalizowali problem opłacalności produkcji handlowej, uzyskiwanych 
dochodów w stosunku do ponoszonych kosztów. Mówiono również o niebezpieczeństwie 
załamania się hodowli trzody i bydła (w gminie w br. nastąpił spadek stada podstawowego 
macior o 60%, krów mlecznych o 25%).

Natomiast na konferencji Kolejowego Komitetu Zakładowego wskazywano na potrzebę 
konsekwencji w realizacji wniosków zgłaszanych przez załogi pracownicze, dokonywania 
dalszej weryfikacji członków partii, podniesienia dyscypliny partyjnej i odpowiedzialności 
członków PZPR za powierzone im zadania.

Wielu delegatów wypowiadało się na temat wprowadzenia karty kolejarza i urlopów 
zdrowotnych dla pracowników PKP.

Obradujące w dniu dzisiejszym wspólne Plenum KG PZPR i GK ZSL w Legnickim  
Polu poświęcone było aktualnej sytuacji w rolnictwie oraz głównym problemom jego  
rozwoju w gminie. Na plenum przedstawiono wspólny referat Egzekutywy KG PZPR 
i Prezydium GK ZSL oraz raport naczelnika o rozwoju rolnictwa w gminie w latach  
1980–1982. W dyskusji dominowały problemy gospodarcze związane z produkcją roślinną  
i zwierzęcą. Przyjęto uchwałę określającą główne kierunki dalszego rozwoju produkcji  
rolnej w gminie.

W instancjach stopnia podstawowego Egzekutywy dokonują analizy sytuacji  
politycznej w środowisku nauczycielskim. Jak wynika z przeprowadzonych rozmów  
z sekretarzami szkolnych POP, dyrektorami i nauczycielami – członkami partii – problem 
wychowania ideowego dzieci i młodzieży nadal traktowany jest przez niektórych  
pedagogów b. powierzchownie. Wprawdzie nauczyciele realizują założenia programowe  
w zakresie ideowo-wychowawczym, lecz w wielu wypadkach nie wynika to z ich  
przekonania do obecnej sytuacji, lecz obowiązku nauczania (KG Lubin).

Trwają intensywne prace polityczno-wyjaśniające związane z tworzeniem klimatu 
sprzyjającego odrodzeniu się ruchu zawodowego. Odnotowujemy stały, choć powolny 



4

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2022

postęp w tym zakresie. W dniu wczorajszym Sąd Wojewódzki w Legnicy rozpatrzył  
kolejne wnioski o rejestrację. W wyniku tego do rejestru wpisano dwa kolejne związki:  
Związek Zawodowy Nauczycielstwa Polskiego Pracowników Oświaty i Wychowania 
w Głogowie oraz Zw. Zawodowy Pracowników Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo- 
-Pszczelarskiej w Legnicy. Łącznie w województwie legnickim zarejestrowano do dnia 
dzisiejszego 12 nowych związków zawodowych.

Sprawy dotyczące ruchu zawodowego omawiane są w różnych środowiskach.  
Nauczyciele pracujący na wsi postulują utworzenie Związków Zawodowych na szczeblu 
inspektorów szkolnych, co pozwoliłoby na skupienie w organizacji związkowej znacznej 
ilości członków, a także wpłynęłoby to na większą operatywność związkowców.

Z udziałem wicepremiera tow. Z. Szałajdy odbyło się dzisiaj spotkanie członków  
Prezydium Sejmowej Komisji Budownictwa z Sekretariatem KW, Wojewódzkim Zespołem 
Poselskim, kierownictwem administracji wojewódzkiej i kadrą kierowniczą jednostek 
przedsiębiorstw budowlanych. Omówiono sytuację w budownictwie mieszkaniowym, 
realizację zadań w roku 1982 i uwarunkowania na lata 1983–85.

Towarzysze spotkali się z aktywem budowlanym województwa i pracownikami 
Lubińskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego, zwiedzili Centralną Ciepłownię i osiedle 
„Ustronie” w Lubinie.

W dniu dzisiejszym na terenie gminy Lubin powołana została rada PRON, która  
aktualnie przystąpiła do opracowania planu działania.

Bardzo pozytywne opinie notuje się po ostatnich audycjach telewizyjnych dot. spotkania 
Prezydium Rządu z Tymczasową Radą PRON i ministra Wojteckiego z rolnikami. Mówi 
się, by „takie spotkania publicznie odbywali wszyscy ministrowie, co pozwoliłoby na lepsze 
zrozumienie problemów jednej i drugiej strony” (KG Rudna, KG Legnickie Pole).

Z okazji zbliżającej się „Barbórki” w szeregu zakładach górniczych m.in. w ZG 
„Rudna” – organizowane są od kilku dni spotkania aktywu zakładowego z emerytami  
i rencistami. Wyróżniającym się aktywistom społecznym wręczane są odznaki „Za zasługi  
dla województwa legnickiego”.

W dniu wczorajszym w godzinach wieczornych straż przemysłowa w ZG „Konrad” 
przechwyciła 15 ulotek o treści „Solidarność żyje, walczy i zwycięży”.

Nie odnotowano innych incydentów zakłócających ład i porządek.

Sekretarz KW PZPR

Jerzy Szczepaniak
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